tasset; sed quid amplius addidit, illorum fastum de jiciens ac comprimens, ut illud admitterent. Quis illi est? Id quod sequitur. 12. *Quicumque enim, inquit sine lege peccaverunt, sine lege peribunt : et quicumque lege peccaverunt, per legem judicantur*. Hic, ut jam dixi, non modo æqualitatem inter Judæum et Græcum indicat, sed etiam Judæum a lege valde gravat esse demonstrat : Græcus enim sine lege judicatur. Hic autem, *Sine lege*, non gravius, sed minus quidp indicat, id est, non habet accusantem se legem. I enim, *Sine lege*, id est, sine damnatione ex lege facti ex naturalibus solum ratiociniis condemnatur. Aut vero ex lege; id est, lege cum natura inesa quanto enim majore cura dignatus est, tanto ma dabit penas.

5. Viden' quanto majorem Judæis necessitate tulcrit, ut ad gratiam accederent? Quia enim bant se non egere gratia, per legem solum justos; ostendit ipsos magis quam Græcos. Illa siquidem magis puniendi sunt. Deinde aliud i ratiocinium, quo jam dicta propugnent. 13. *Ne audiores legis justi sunt apud Deum*. Recte a *Apud Deum* : usm apud homines fortasse et honorandi videri, et sese magnopere jactitari Deum vero contra omnino *Factores legis tantum sciantur*. Vides cum quanta rationum vi serm contrarium verat? Si enim per legem, inquit rogas, te hac in re præcedet gentilis, qui scripta sunt exsequutus videtur. Et qui fieri inquires, ut qui auditor non fuerit, factor fiat test, inquit, fieri, non hoc tantum, sed et al majus. Non solum enim sine auditione p factor, sed etiam post auditionem potest esse; id quod postea clarius exprimit et vi verborum : *Qui doces alium, teipsum n* Hic autem interim primum illud probat. 14. *gentes, inquit, quæ legem non habent, natu legis sunt faciunt; hi legem non habentes, s lex*. Non ejicio legem, inquit, sed hinc g flo. Viden' quomodo Judaismi gloriam nullam sui accusandi ansam præbet, et dehonestet, imo contra, quasi exaltans ostendens illam, sic totum probat? Cum *Naturaliter*, secundum naturalia ratiocin et ostendit alios esse meliores, et quod de causa meliores, quod non acceperin habeant illam, qua videntur Judæi p enim, ait, mirabiles sunt, quia lege i buere, et quæ legis sunt omnia exhib non literas, animis suis inculpantes. 11 15. *Qui ostendunt opus legis scriptum in testimonium reddente illis conscientia, et inter se accusantibus aut etiam excus die, quo judicabit Deus occulta homin evangelium meum, per Jesum Christu modo representet illum diem et prop rum mentem exagitans, et ostende honorandos esse, qui sine lege, quæ l ficere conati sunt? Quod autem maxi:*